para que por Secretaría se practique planilla fiscal.

 Por ello,

 RESUELVO:

 I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por CREDIMAS SA en contra del
demandado HÉCTOR IVÁN ÁVILA, hasta que la parte actora perciba el íntegro pago del capital
reclamado de PESOS: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS

CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA Y SEIS ($458.443,56), suma ésta que devengará desde la
mora (01/04/25) hasta su efectivo pago un interés equivalente al interés de la tasa activa que cobra el
B.N.A. para las operaciones de descuento de documentos a 30 días

 II) INTIMAR al demandado a depositar la suma condenada en una cuenta judicial del Banco

[...]

silencio o falta de oposición, el juicio continuará su curso y la sentencia quedará firme.

 IV) IMPONER costas, gastos y aportes Ley 6.059 a cargo del demandado.

 V) REGULAR HONORARIOS al letrado SERGIO SEBASTIÁN GÁLVEZ, en calidad de de la parte
actora, en la suma de PESOS: CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL ($434.000).

 VI) INFORMAR a las partes que la condena, las costas y los honorarios regulados tienen carácter
condicional hasta que venza el plazo de 5 días que tiene la parte demandada para presentarse y
oponer excepciones, o depositar la suma reclamada, sus intereses y los honorarios regulados (art.